

Pytanie.

Partner KSOW złożył wniosek na realizację operacji w ramach działania 6 i zaplanował m.in.:

1. Konferencje z usługą wykładowcy i moderatora. Praca wykładowcy to 40 minut wystąpienia/wykładu, osoby z odpowiednim wykształceniem, dorobkiem naukowym i doświadczeniem zawodowym. Przy wyliczeniu wynagrodzenia wnioskodawca naliczył koszty za: wykład 40 minut, 6 godzin „gotowości” podczas trwania konferencji (6 godzin wykładowca pozostaje do dyspozycji uczestników i włącza się w dyskusje i podsumowanie spotkania prowadzonego przez moderatora) i 7 godzin 20 minut przygotowania do wykładu (łącznie 14 godzin). Całość pracy oszacowano na 1 400,00 zł. Moderator prowadzi/moderuje 6 – godzinną konferencję i przygotowuje się do tego przez 8 godzin. Czy wskazane przez Partnera koszty powinniśmy uznać za kwalifikowalne i finansować: „gotowość” do pracy i godziny poświęcone na „naukę” przez osoby wykwalifikowane i specjalizujące się w danej dziedzinie?
2. Konkurs pt. „Klimat, środowisko i biogospodarka – moja miejscowość za 10 lat”, prace mają być przygotowane w formie papierowej oraz elektronicznej, w formie projektu, którego wdrożenie będzie stanowiło rozwiązanie problemu występującego na obszarze LGD. Rodzaj problemu musi mieć związek ze szkodliwymi dla środowiska działaniami, które należy zastąpić ekologicznym odpowiednikiem lub działaniami o charakterze prewencyjnym.

Konkurs obejmował będzie 3 kategorie:

- Rozwój zielonej gospodarki, w tym wykorzystanie OZE oraz funkcjonowania spółdzielni energetycznych,
- Ochrona środowiska naturalnego, metod ograniczania stosowania środków chemicznych w rolnictwie, przeciwdziałania zmianom klimatycznym i adaptacji do tych zmian,
- Gospodarka w obiegu zamkniętym jako sposób na ograniczenie wytwarzania odpadów w rolnictwie i możliwości ich ponownego wykorzystania jako surowców wtórnych.

O ile uważamy, że tematyka jest warta uwagi, to mamy poważne wątpliwości czy konkurs realizuje założenia działania 6 służące wymianie wiedzy pomiędzy różnymi środowiskami uczestniczącymi w rozwoju obszarów wiejskich, promowaniu integracji i współpracy między nimi.

Czy zatem koszty konkursu (nagród) powinniśmy uznać za kwalifikowalne?

Odpowiedź.

Koszty gotowości wykładowcy do pracy można uznać za kwalifikowalne, ponieważ jest to gotowość podczas trwania konferencji, czyli w trakcie realizacji operacji. Wykładowca pozostaje bowiem do dyspozycji uczestników konferencji przez cały czas jej trwania, może więc dostawać od nich pytania, na które powinien odpowiadać. Ponadto włącza się w dyskusje i podsumowanie spotkania.

Nakład pracy związany z przygotowaniem wykładu i moderowaniem konferencji powinien być wliczony w cenę wykładu/moderacji, a nie stanowić odrębnej pozycji kosztów w zestawieniu rzeczowo-finansowym. W jaki sposób można zweryfikować efektywny czas poświęcony na przygotowanie do wykonania tych zadań, ile faktycznie przeznaczono na to czasu? Jeżeli mamy do czynienia z ekspertami (osoby wykwalifikowane, specjalizujące się w danej dziedzinie i posiadające doświadczenie zawodowe, a także, w przypadku wykładowcy, dorobek naukowy), to wskazany czas poświęcony na przygotowania jest zdecydowanie za długi. Osoby te mogą dostać wynagrodzenie za 40 min. wykładu i za gotowość do odpowiadania na pytania podczas konferencji oraz za 6 godzin jej moderowania.

Partner powinien przedstawić szczegółowy sposób wyliczenia kosztów pracy wykładowcy i moderatora oraz w razie potrzeby przedstawić dodatkowe wyjaśnienia.

Możliwość realizacji operacji w formie konkursu w działaniu 6 nie została wykluczona, dlatego nie należy jej z założenia kwestionować. Partner KSOW w ramach tej formy może zbierać pomysły

dotyczące rozwoju obszarów wiejskich, które są następnie rozpowszechniane, realizowane lub w inny sposób wykorzystywane. Należy przy tym pamiętać, że jednym z obligatoryjnych kryteriów oceny operacji partnera KSOW jest kryterium dotyczące formy jej realizacji, która ma być adekwatna do celu, zakresu i przewidywanych efektów realizacji operacji.